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Drejtoria Juridike dhe e Mbrojtjes së Konsumatorit

_____________________________________________________________

      MBLEDHJE E BORDIT TË ENTIT RREGULLATOR TË ENERGJISË

Tiranë më 28.12.2015

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij te datës 28.12.2015 pasi shqyrtoi relacionet e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE-s mori vendimet si më poshtë :

· Vendim nr. 157, datë 128.12.2015, “Mbi miratimin e një ndryshimi në rregullat e tregut shqiptar të energjisë elektrike.”

· Vendim nr. 158, datë 28.12.2015, “Mbi fillimin e procedurave për licensimin e shoqërisë “Albanian General Eletricity” sh.a., në aktivitetin e furnizimit të energjisë elektrike.”

· Vendim nr. 159, datë  28.12.2015, “Për licensimin e shoqërisë “Le Trading Albania” sh.p.k. në aktivitetin e furnizimit të energjisë elektrike.” 

· vendim nr. 160, datë 28.12.2015, “Për rinovimin e liçensës së shoqërisë GSA sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike, miratuar me vendimin e bordit të komisionerëve të ere-s nr. 57, datë 22.06.2011.”
· Vendim nr. 161, datë  28.12.2015, “Për licensimin e shoqërisë “Nishova Energy” sh.p.k. në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga hec “Nishove” me fuqi të instaluar 1360 kW.”

· Vendim nr. 162, datë 28.12.2015, “Mbi fillimin e procedurave për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “Kisi – Bio - Energji” sh.p.k, për lënien peng të aseteve të saj si kolateral pranë Raiffeisen Bank.”

· Vendim nr. 163, datë 28.12.2015, “mbi fillimin e procedurave për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “Hec Tervoli” sh.p.k., për lënien peng të aseteve të saj si kolateral pranë Raiffeisen Bank.”

· Vendim nr. 164, datë 28.12. 2015, “Për ndryshimin e vendimit nr. 142, datë 26.11.2015 të Bordit të ERE.” 

· Vendim nr. 165, datë 28.12.2015, “Për ndryshimin e vendimit nr. 142, datë 26.11.2015 të Bordit të ERE.”

· Vendim nr. 166, datë 28.12.2015, “Mbi kërkesën e KESH sh.a. për miratimin e kontratës së shit – blerjes së energjisë elektrike midis shoqërisë KESH sh.a dhe shoqërisë “Hec Lanabregas” sh.a.
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